Proc. Leg. nº 1212/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 746/2025

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Solicitação de roçagem de mato na Estrada
Fonte Mécia

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI, nos termos regimentais,

apresenta a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Franklin Duarte

de Lima:

Solicita a realização de roçagem e limpeza da vegetação

na Estrada Fonte Mécia, especialmente nas proximidades da Madeireira Tordim,

onde a altura excessiva do mato compromete a visibilidade e a segurança dos

transeuntes e motoristas que utilizam a via.

Justificativa

O crescimento descontrolado da vegetação pode dificultar

a circulação de veículos e pedestres, além de favorecer o acúmulo de resíduos e a

proliferação de animais peçonhentos. Dessa forma, a manutenção periódica é

essencial para garantir a segurança e a mobilidade da população.

Diante do exposto, aguarda-se a adoção das providências

cabíveis por parte do Executivo Municipal.

Valinhos, 6 de março de 2025.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 1212/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 1212/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W7HHKHVYC70ZE9Y5
		2025-03-06T12:27:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura